
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO: Modifica del Regolamento di istituto - <Patto educativo di 
corresponsabilità> 

RIUNIONE n° 1   del 9 novembre 2022 – DELIBERA N. 10 
 

Nell’anno 2022, addì 9 novembre 2022, alle ore 18.30, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza del Sig. Baroni Maurizio, 

vicepresidente, a causa dell’improvvisa assenza del Sig. Beduzzi.  

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Bartolini Luca, Belli Laura, Crotti Elisabetta, Maio 

Marialuigia, Maiolino Sebastiano, Purpura Marco, Tiburzi Roberta, Caldarola Daniela, Capretti 

Monica, Baroni Maurizio, El Aidi Sabrina, Palazzo Aurora, Pepe Sanchez, Rea Annan Josh, 

Giuliano Maddalena. Ziliani Luisella. 

Sono assenti i sigg: Parasiliti Antonino, Beduzzi Enrico 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
AI SENSI del DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”  

VISTO il DPR 235 del 21 novembre 2007, recante modifiche ed integrazioni al DPR 249/98 concernente la 

‘Statuto delle Studentesse e degli Studenti nella scuola secondaria’ ed in particolare l’art. 5.bis che 

prevede ‘la sottoscrizione, da parte di genitori e studenti, all’atto dell’iscrizione alla singola istituzione 

scolastica, di un <Patto educativo di corresponsabilità> finalizzato alla definizione di “diritti e doveri 

nel rapporto tra istituzione scolastica autonoma, studenti e famiglie” 

VISTA la delibera n°18 del Consiglio di istituto del 13 maggio 2019, con la quale è stata approvata una 

prima integrazione del testo del < Patto educativo di corresponsabilità > tra istituzione scolastica, 

famiglie e studenti in vigore 

VISTA la delibera n° 7 del Consiglio di istituto del 30 novembre 2020 con la quale si è proceduto 

all’integrazione del <Patto educativo di corresponsabilità> in applicazione del “Protocollo interno di 

sicurezza contenente misure per la prevenzione ed il contenimento dell’emergenza epidemiologica 

SARS-CoV-2” e del “Piano scolastico per la didattica digitale integrata 

TENUTO CONTO della conclusione dell’emergenza sanitaria registratasi in avvio dell’a.s. 2022-23 e della 

necessità di aggiornare il documento al nuovo contesto sanitario e didattico 

 

con la seguente votazione: 

voti favorevoli 17, voti contrari 0, astenuti 0. 

 

D E L I B E R A  

 

l’approvazione della modifica del <Patto educativo di corresponsabilità> contenuta nell’ allegato G  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Prof.sa Elisabetta Crotti Sig. Maurizio Baroni 



 


